ESTADO DA PARAIBA
CÂMARA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

"CASA SENADOR RUI CARNEIRO"

Exmo. Sr. Prêsidente da Câmara Municipal de Mamanguape:

Req. N'24912025.

LILMÀRÀ OLIVEIRÀ DE LIIíA ROCHÀ,
Casa Legislativa depois da
requerer:

E14

Vereadora com assento nesta
tramitaÇão regimentaL vem

AP ROVADO

. l,l lo5 125

A ampliação do
de saúde locali zadas

A requerente pede o
aprovaÇão do presente
Executivo Municipal

Sala das Sessôes da
de maio de 2025 .

de funcionamento das unidades
rura.l deste municipio.

horár i o
na zona

JUST I FI CAT IVA

Justifica-se ta1 pedido pelo fato dê que grandê parte
da população residente nessas localidades é composta por
trabalhadores rurais e donas de casa, cujas atividades
diárias muitas vezes impossibilitam o comparecimento às
unidades de saúde nos horários atualmênte disponiveis. A
ampliação do atendimento para horários estendidos
contribuiria s igni ficativamente para o acesso aos serviços
básicos de saúde, promovendo maior inclusão, prevenÇão e
qual-idade de vida.

Diante do exposto, solicito que este requerimento
seja avaliado com a devida atenção e, sendo possível, que
sejam adotadas as providências cabiveis para a melhoria do
serviço prestado à nossa comunidade.

apoio
pedido

unân ime
bem como

seus
parte

pares na
do Poder

de
por

Câmara Municipal de Mamanguape, em 14

Neto

CiWth

2' Sscreúnâ

tF

Vereadora

Presidente

I